## روزی که ایران قانون دادرسی به سبک فرانسه نوشت

۲ اردیبهشت ۱۳۹۴ ساعت ۱۱:۴۲

نخستین قانون کیفر عمومی و آئین دادرسی کیفری ایران که بیش از ۵ دهه رعایت شد از ۲۴ فروردین ۱۳۰۵ (۱۳ اپریل ۱۹۲۶) به اجرا درآمد. این قانون ترجمه قانون آئین دادرسی سال ۱۸۰۴ فرانسه بود که هنوز هم در ممالک فرانسوی زبان از جمله بلژیک اجرا می شود.

نخستین قانون کیفر عمومی و آئین دادرسی کیفری ایران که بیش از ۵ دهه رعایت شد از ۲۴ فروردین ۱۳۰۵ (۱۳ اپریل ۱۹۲۶) به اجرا درآمد. این قانون ترجمه قانون آئین دادرسی سال ۱۸۰۴ فرانسه بود که هنوز هم در ممالک فرانسوی زبان از جمله بلژیک اجرا می شود. قانون دادرسی کیفری فرانسه نیز در اپریل ۱۸۰۴ به امضای ناپلئون بناپارت رهبر وقت آن کشور رسیده بود و از ۱۳ اپریل لازم الاجرا شده بود که ایران درست ۱۲۲ سال بعد آن را اقتباس کرد.